TEL:0674-2353122/2353049 FAX:0674-2353122

e-mail: dir.oscps.od@nic.in

Government of Odisha Women and Child Development Department Odisha State Child Protection Society

NOTICE

No.1134/OSCPS /CONST.JJB/ 0297/2016

Date:12.08.2016

SUB: APPLICATION FOR SELECTION AS MEMBER OF THE JUVENILE JUSTICE BOARD

Applications in the prescribed format are hereby invited from eligible and interested persons for functioning as Members of the Juvenile Justice Boards [two Members in each District, of which at least one shall be woman] of the Districts of Odisha (except for the District of Nayagarh) and for Member [Women] in respect of the District of Nayagarh constituted under sub- section (1) of section 4 of the Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Act, 2015.

The details of eligibility criteria, other conditions and format for application are available in the website of this Department, (http://www.wcdodisha.gov.in) and that of the Odisha State Child Protection Society (www.oscps.nic.in) which may be accessed /downloaded.

Applications in the format prescribed alongwith self-attested copies of relevant certificates/documents etc. kept in a sealed cover may be sent to the office of the District Child Protection Unit of the District concerned during the office hours on any working day on or before 29th August 2016 through Speed Post/Regd. Post or may be dropped in the Drop Box kept for the purpose in the said office.

12/08/16 Additional Director, OSCPS

DETAILED INSTRUCTIONS FOR SELECTION OF APPLICANTS AS MEMBER

OF JUVENILE JUSTICE BOARD

Sub section (1) of section 4 of the Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Act, 2015 provides for constitution of a Juvenile Justice Board for each district for the purpose of which applications are hereby invited from the eligible and interested applicants in the manner delineated below.

SUBMISSION OF APPLICATION

Applications are to be submitted in the format prescribed below:

FORMAT FOR APPLICATION FOR MEMBER OF THE JUVENILE JUSTICE BOARD (JJB) OF THE DISTRICT

То	The Collector	
	District	Affix self-attested
SUB:	Submission of application for selection as a Member of the JJB	passport size colour photograph
1.	Name of the Applicant:	
2.	Mother's Name:	
3.	Father's Name:	
4.	Present Address:	
5.	Permanent address:	
6.	i. Date of Birth:	
	[Photocopy of Document on proof to be attached]	
	ii. Age as on 01.08.2016:	
7.	Gender:	
8.	Nationality:	
9.	ID reference:[Electors' Photo Identity Card /PAN/AADHAR/DL etc.] Number assigned in one of these documents may be indicated	
10	. = "ID "	
1	f Educational Qualification	

		Name of the University or recognized Institution	Subject of Post Graduation [Social Work / Health / Education / Psychology /Child Development or any other Social Science Discipline]	Year of Passing
--	--	--	--	-----------------

12. [A] Details of active involvement in the following subject[s] in planning, implementing and administering measures pertaining to children for at least seven years:

Subject	Activities in Brief	Years of experience in one or all subjects
I. Health		
2. Education		
3. Welfare		

[B] If a practicing professional details of Degree obtained:

Name of the University or recognized Institution	Subject of Post Graduation [Child Psychology / Psychiatry / Sociology or Law]	Year of Passing
		Q "

- 13. Present Occupation
- 14. Whether she / he holds or previously held any position in JJBs, if yes, mention:
 - i) Name of the district[s]
 - ii) Tenure

Diago

riace.				
Date:		DECLARATION		Signature in full
I,Shri/Ms		Daughter/Wife/Son	of	Shri
,	Village / Ward	Block	/ Town	Police
Station	District	PINState	do he	reby declare that I am
not disqualified in terr	ms of the stipulation	s made under sub sect	tion (4) of sec	tion 4 of the Juvenile
Justice (Care and Pro	otection of Children)	Act, 2015 and sub rule ((15) of Rule 3	of the Juvenile Justice
(Care and Protection	of Children) Odisha F	Rules, 2002 as amended	d in 2009 and 2	2013 .
Place:				
Date:		a .		

2. CHECKLIST OF DOCUMENTS

Photocopy of documents (self-attested) to be enclosed with the application:

1. Certificates indicating date of birth (HSC Certificate/Birth Certificate/PAN Card/Driving License/Any other document issued by the authorities of the State Govt. or Govt. of India)

Signature in full

- 2. Proof of Identity (Elector's Photo Identity Card /PAN/Aadhar/DL etc.)
- 3. Educational Qualification Certificates against SI. No. 11 above
- 4. Certificates against A or B of SI. No.12 above

3. ELIGIBILITY CRITERIA FOR SELECTION OF MEMBER OF JUVENILE JUSTICE BOARD

The eligibility of the applicants shall be in consonance with the stipulations made in the Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Act, 2015 under sub sections (3) and (4) of section 4 and sub rule (15) of Rule 3 of the Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Odisha Rules, 2002 as amended in 2009.

The Social Worker to be appointed as a member of the Board shall be a person not less than 35 years of age as on the date of 1st August, 2016.

QUALIFICATION AND EXPERIENCE FOR THE MEMBER OF THE JJB:

From amongst the two Social Workers to be selected for appointment as Member of the Board, one at least shall be a woman.

For appointment as a member of the Board the applicant should have:

[1] A post-graduate degree in social work, health, education, psychology, child development or any other Social Science discipline and actively involved and engaged in planning, implementing and administering measures relating to health, education or welfare of child for at least seven years, or [2] a practicing professional with a degree in child psychology, psychiatry, sociology or law.

DISQUALIFICATION:

No person shall be eligible for selection as a Member of the Board, if he/she

- has any past record of violation of human rights or child rights;
- (ii) has been convicted of an offence involving any law and such conviction has not been reversed or has not been granted full pardon in respect of such offence;
- (iii) has been removed or dismissed from service of the Central Government or a State Government or an undertaking or corporation owned or controlled by the Central Government or a State Government;
- (iv) has ever indulged in child abuse or employment of child labour or any other violation of human rights or immoral act;
- (v) No person shall be considered for selection as a Member of the Board, if he/she:

- a) is holding such other occupation that does not allow him to give necessary time and attention to the work of the Board;
- b) does not fulfil the qualification and experience prescribed in the Act and the rules made there under.

6. PROCESS OF SELECTION:

[1] All the applications received within the stipulated period in the office of the District Child Protection Unit of the District concerned shall be opened by the District Level Screening Committee chaired by the Collector of the District concerned or any other senior officer like ADM / Project Director, DRDA authorised by the Collector, in presence of the applicants or his / her authorised representative, in case, any such applicant or his / her authorised representative, does not turn up, the same shall be opened in absence of the said applicant / representative, in the office of the Collector concerned on 30.08.2016 at 11.00 A.M.

- [2] The applications so received shall be taken up for scrutiny one after another.
 - [a] Applications received late or found to be incomplete shall be summarily rejected.
- [b] Preliminary scrutiny of all the documents with reference to the conditions of eligibility shall be taken up and thereafter all the documents in original to be produced by the applicant or his / her authorized representative, if present, shall be verified. In case the applicant/his or her authorized representative is found absent for which the District Level Screening Committee would not be able to verify the documents in original, the said application shall be forwarded to the State Level Selection Committee with an endorsement to that effect. Upon such scrutiny all the applications duly classified as eligible / ineligible as the case may be, shall be forwarded alongwith the Proceedings of the District Level Screening Committee to the Programme Manager, CP, OSCPS.
- [c] The State Level Selection Committee shall upon verification of all the cases including "Personal Interview", if required, select the suitable applicants and recommend them for appointment as Member of the Board by the Government. A panel of Members shall also be drawn up to fill up the subsequent vacancies arising if any, at any point of time during the tenure of the Board by the Government.

SCHEDULE:

SL. NO. DATE		EVENT
1. 1	14.8.2016	ISSUE OF ADVERTISEMENT IN LOCAL DAILIES / WEBHOSTING
2. 2	29.08.2016	LAST DATE FOR SUBMISSION OF APPLICATION BEFORE THE
3. 3	30.08.2016	COLLECTOR OF THE DISTRICT CONCERNED SCRUTINY OF APPLICATIONS AND VERIFICATION OF
		DOCUMENTS IN ORIGINAL BY THE DISTRICT LEVEL SCREENING COMMITTEE
4. 02	2.09.2016	SUBMISSION OF APPLICATIONS BY THE DCPUs TO THE OSCPS

GENERAL:

- [1] Incomplete and / or applications received after the stipulated date shall be summarily rejected.
- [2] Cases of misrepresentation / manipulation of records/ documents etc. in any manner shall be liable for prosecution.
- [3] Applicants while attending the scrutiny, in person or through authorized representative on the scheduled date shall produce all the documents in original of which self attested photocopies have been enclosed with his / her applications, failing which it may be liable for rejection.
- [4] The decision of the State Level Selection Committee shall be final in the matter ancillary and incidental to the selection of the applicants as Member of the Board.

Additional Director, OSCPS

ଦୂରଭାଷ : ୦୬୭୪୨୩୫୩୧୨୨/୨୩୫୩୦୪୯

ଫ୍ୟାକ୍ସ : ୦୬୭୪୨୩୫୩୧୨୨

ଇ-ମେଲ୍ : dir.oscps.od@nic.in

ଓଡିଶା ସରକାର ମହିଳା ଓ ଶିଶୁ ବିକାଶ ବିଭାଗ ଓଡିଶା ରାଜ୍ୟ ଶିଶୁ ସୁରକ୍ଷା ସମିତି

ବିଜ୍ଞାପନ

ସଂଖ୍ୟା: ୧୧୩୬/OSCPS/CONST. JJB/୦୨୯୭/୨୦୧୬ ତାରିଖ:୧୨୲୦୮।୨୦୧୬

ବିଷୟ : କିଶୋର ନ୍ୟାୟ ବୋର୍ଡ୍ ର ସଭ୍ୟ/ସଭ୍ୟା ଭାବେ ଚୟନ ନିମନ୍ତେ ଦରଖାୟ ଆହ୍ୱାନ

ଏତଦ୍ ଦ୍ୱାରା,କିଶୋର ନ୍ୟାୟ (ଶିଶୁ ମାନଙ୍କର ଯତ୍ନ ଓ ସୁରକ୍ଷା) ଅଧିନିୟମ, ୨୦୧୫ ର ଧାରା ୪ ଉପ-ଧାରା ୧ ଅନ୍ତର୍ଗତ, ଓଡିଶାର ସମୟ ଜିଲା (ନୟାଗଡ ବ୍ୟତୀତ) ନିମନ୍ତେ ତଥା ନୟାଗଡ (କେବଳ ସଭ୍ୟା) ନିମନ୍ତେ, କିଶୋର ନ୍ୟାୟ ବୋର୍ଡ୍ ର ସଭ୍ୟ/ସଭ୍ୟା ଭାବେ କାର୍ଯ୍ୟ କରିବା ସକାଶେ ଯୋଗ୍ୟ ତଥା ଆଗ୍ରହୀ ବ୍ୟକ୍ତି ମାନଙ୍କ ଠାରୁ ଦରଖାୟ ଆହ୍ୱାନ କରା ଯାଉଅଛି ।

ଯୋଗ୍ୟତା ମାନଦଣ୍ଡ, ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ସର୍ତ୍ତାବଳୀ ଏବଂ ଦରଖାସ୍ତ ଫର୍ମାଟ୍; ଏହି ବିଭାଗର ୱେବ୍ ସାଇଟ୍ http://wcdodisha.gov.in/ ତଥା ଓଡିଶା ରାଜ୍ୟ ଶିଶୁ ସୁରକ୍ଷା ସମିତି ର ୱେବ୍ ସାଇଟ୍ http://oscps.nic.in/ ରେ ବିଶଦ ଭାବେ ଉପଲକ୍ସ ଅଛି।

ସମ୍ବନ୍ଧିତ ପ୍ରମାଣ ପତ୍ର/ଦଞାବିକ୍ ଗୁଡିକର ସ୍ସ-ଅନୁପ୍ରମାଣିତ ନକଲ ସଂଲଗ୍ନ ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ଫର୍ମାଟ୍ ରେ ଦରଖାଞ୍ଜ ଗୁଡିକ, ମୁଦ ଲଫାଫା ରେ ସମ୍ପୃକ୍ତ ଜିଲ୍ଲାର ଜିଲ୍ଲା ଶିଶୁ ସୁରକ୍ଷା ୟୁନିଟ୍ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ କୁ ୨୯ ଅଗଷ୍ଟ ୨୦୧୬ ସୁଦ୍ଧା ଯେ କୌଣସି କାର୍ଯ୍ୟ ଦିବସରେ ସ୍ୱିଡ୍ ପୋଷ୍ଟ / ରେଜିଷ୍ଟ୍ରି ଡାକ ଯୋଗେ ପଠା ଯାଇ ପାରିବ କିତ୍ସା କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ କାର୍ଯ୍ୟନିର୍ଘଣ୍ଟ ସମୟରେ ଉକ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ ଗୁଡିକରେ ରଖା ଯାଇଥିବା ଡ୍ରପ୍-ବକ୍ସ୍ ରେ ପକା ଯାଇ ପାରିବ ।

ସ୍ତା /-

ଅତିରିକ୍ତ ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ, ଓଡିଶା ରାଜ୍ୟ ଶିଶୁ ସୁରକ୍ଷା ସମିତି

କିଶୋର ନ୍ୟାୟ ବୋର୍ଡର ସଭ୍ୟ/ସଭ୍ୟା ଚୟନ ନିମନ୍ତେ ଯୋଗ୍ୟତା ମାନଦଶ୍ଚ

ଦରଖାଞ୍ଚକାରୀଙ୍କ ଯୋଗ୍ୟତା, କିଶୋର ନ୍ୟାୟ (ଶିଶୁମାନଙ୍କର ଯତ୍ନ ଓ ସୁରକ୍ଷା) ଅଧିନିୟମ, ୨୦୧୫ ଅନ୍ତର୍ଗତ ଧାରା ୪ର ଉପଧାରା ୩ ଏବଂ କିଶୋର ନ୍ୟାୟ (ଶିଶୁମାନଙ୍କର ଯତ୍ନ ଓ ସୁରକ୍ଷା) ଓଡ଼ିଶା ନିୟମାବଳୀ ୨୦୦୨ ଏବଂ ଏହାର ସଂଶୋଧନ ୨୦୦୯ ଅନ୍ତର୍ଗତ ନିୟମ ୩ ର ଉପନିୟମ ୧୮ ରେ ପ୍ରଦଉ ନିର୍ଦ୍ଧାରଣ ଅନୁରୂପ ହେବ।

ବୋର୍ଡର ସଭ୍ୟ/ସଭ୍ୟା ରୂପେ ନିଯୁକ୍ତି ହେବାକୁ ଥିବା ସାମାଜିକ କାର୍ଯ୍ୟକର୍ତ୍ତାଙ୍କ ବୟସ ୧ ଅଗଷ୍ଟ, ୨୦୧୬ ସୁଦ୍ଧା ୩୫ ବର୍ଷ ହୋଇଥିବା ଆବଶ୍ୟକ ।

କିଶୋର ନ୍ୟାୟ ବୋର୍ଡର ସଭ୍ୟ/ସଭ୍ୟାଙ୍କ ଶିକ୍ଷାଗତ ଯୋଗ୍ୟତା ଏବଂ ଅଭିଜ୍ଞତା

କିଶୋର ନ୍ୟାୟ ବୋର୍ଡର ସଭ୍ୟ/ସଭ୍ୟା ରୂପେ ନିଯୁକ୍ତି ହେବାକୁ ଥିବା ଦୁଇଜଣ ସାମାଜିକ କର୍ମୀଙ୍କ ମଧ୍ୟରୁ ଅନ୍ତତଃ ଜଣେ ମହିଳା ରହିବେ ।

ବୋର୍ଡର ସଭ୍ୟ/ସଭ୍ୟା ରୂପେ ନିଯୁକ୍ତି ହେବା ନିମନ୍ତେ ଜଣେ ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କର ନିମ୍ନୋକ୍ତ ଯୋଗ୍ୟତା ଏବଂ ଅଭିଜ୍ଞତା ଥିବା ଆବଶ୍ୟକ ।

- (୧) ସମାଜସେବା, ସ୍ୱାସ୍ଥ୍ୟ, ଶିକ୍ଷା, ମନଞ୍ଚତ୍ତ୍ୱ, ଶିଶୁ ବିକାଶ କିୟା ଅନ୍ୟ କୌଣସି ସମାଜ ବିଜ୍ଞାନ ବିଷୟରେ ସ୍ନାତକୋତ୍ତର ଏବଂ ଅତିକମ୍ବର ୭ ବର୍ଷର ସ୍ୱାସ୍ଥ୍ୟ, ଶିକ୍ଷା ଓ ଶିଶୁମଙ୍ଗଳ କ୍ଷେତ୍ରର ଯୋଜନା, କାର୍ଯ୍ୟକାରୀତା ଏବଂ ଅନୁଶାସନ ଆଦି ପଦକ୍ଷେପରେ ସକ୍ରିୟ ଭାବେ ନିଯୁକ୍ତ କିୟା ଅନ୍ତର୍ଭୁକ୍ତ ଥିବେ ।
- (୨) ଶିଶୁ ମନୟତ୍ତ୍ୱ, ମାନସିକ ରୋଗ, ସମାଜ ବିଜ୍ଞାନ କିୟା ଆଇନରେ ଡିଗ୍ରୀ ସହ ଅଭ୍ୟାସରତ ପେସାଦାର ବ୍ୟକ୍ତି ହୋଇଥିବେ ।

ଅଯୋଗ୍ୟ ସର୍ତ୍ତାବଳୀ

ବୋର୍ଡର ସଭ୍ୟ/ସଭ୍ୟା ପାଇଁ କୌଣସି ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କୁ ଚୟନ କରାଯାଇପାରିବ ନାହିଁ, ଯଦି ସେ-

- କ) କୌଣସି ମାନବ ଅଧିକାର/ଶିଶୁ ଅଧିକାରକୁ ଅତୀତରେ ଉଲ୍ଲଘଂନ କରିଥିବେ ।
- ଖ) କୌଣସି ଆଇନ ଅନ୍ତର୍ଗତ ଅପରାଧରେ ଦୋଷୀ ସାବ୍ୟୟ ହୋଇଥିବେ ଏବଂ ସେଥିରୁ ଦୋଷ ମୁକ୍ତ ହୋଇନଥିବେ କିମ୍ବା ସେଭଳି ଅପରାଧ ନିମନ୍ତେ ସେହି ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କୁ ସଂପୂର୍ଣ୍ଣ କ୍ଷମା ପ୍ରଦାନ କରାଯାଇନଥିବ ।
- ଗ) କେନ୍ଦ୍ର ସରକାର କିୟା ଗୋଟିଏ ରାଜ୍ୟସରକାରଙ୍କ ଅଧିନସ୍ଥ କିୟା ନିୟନ୍ତ୍ରିତ ନିଗମ କିୟା ଏକ ଉପକ୍ରମ କିୟା ସେବାରୁ ବହିଷ୍ଠୃତ କିୟା ଅପସାରିତ ହୋଇଥିବେ ।
- ଘ) ଯଦି କେବେ ଶିଶୁଙ୍କ ଅପ–ବ୍ୟବହାର କିନ୍ୟା ଶିଶୁଙ୍କୁ ଶ୍ରମିକ ରୂପେ ନିୟୋଜନ କିନ୍ୟା ମାନବ ଅଧିକାର ଉଲ୍ଲଘଂନ କିନ୍ୟା ଅନୈତିକ କାର୍ଯ୍ୟରେ ସଂପୃକ୍ତ ଥିବେ ।

ବୋର୍ଡର ସଭ୍ୟା ସଭ୍ୟା ପାଇଁ କୌଣସି ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କୁ ଚୟନ କରାଯାଇପାରିବ ନାହିଁ, ଯଦି ସେ-

- କ) ସେହିପରି ଅନ୍ୟ କୌଣସି ବୃତ୍ତିରେ ନିଯୁକ୍ତି ଅଛନ୍ତି, ଯାହା ସେହି ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କୁ ବୋର୍ଡର କାର୍ଯ୍ୟ ନିମନ୍ତେ ଆବଶ୍ୟକୀୟ ସମୟ କିନ୍ୟା ଧ୍ୟାନ ଦେବାରେ ବାଧକ ହେଉଥିବ ।
- ଖ) ଅଧିନିୟମ ଏବଂ ନିୟମାବଳୀରେ ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ଯୋଗ୍ୟତା ଏବଂ ଅଭିଜ୍ଞତା ନଥିବ ।

ଚୟନ ପ୍ରକ୍ରିୟା

୧) ସଂପୃକ୍ତ ଜିଲ୍ଲାର ଶିଶୁ ସୁରକ୍ଷା ୟୁନିଟ୍ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟରେ ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ସମୟ ସୀମା ମଧ୍ୟରେ ଗ୍ରହଣ କରାଯାଇଥିବା ଦରଖାୟଗୁଡିକ; ସଂପୃକ୍ତ ଜିଲ୍ଲାର ଜିଲ୍ଲାପାଳ କିୟା ଜିଲ୍ଲାପାଳଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ଅଧିକୃତ ଯେକୌଣସି ବରିଷ୍ଠ ଅଧିକାରୀ, ଯେପରିକି ଅତିରିକ୍ତ ଜିଲ୍ଲା ମାଜିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍/ପ୍ରକଳ୍ପ ନର୍ଦ୍ଦେଶକ, ଜିଲ୍ଲା ଗ୍ରାମ୍ୟ ଉନ୍ନୟନ ସଂସ୍ଥାଙ୍କ ଅଧ୍ୟକ୍ଷତାରେ ଜିଲ୍ଲା

ୟରୀୟ ଯାଂଚ କମିଟି ଦ୍ୱାରା, ଦରଖାୟକାରୀ କିନ୍ୟା ତାଙ୍କ ଅଧିକୃତ ପ୍ରତିନିଧିଙ୍କ ଉପସ୍ଥିତିରେ ୩୦ ଅଗଷ୍ଟ, ୨୦୧୬ ପୂର୍ବାହ୍ନ ୧୧ଟା ସମୟରେ ଖୋଲାଯିବ ।

ଯଦି କୌଣସି ଦରଖାଞ୍ଚକାରୀ କିୟା ତାଙ୍କଦ୍ୱାରା ଅଧିକୃତ ପ୍ରତିନିଧି ଯାଂଚ ସମୟରେ ଅନୁପସ୍ଥିତ ରହିବେ, ତେବେ ଦରଖାଞ୍ଚକାରୀଙ୍କ କିୟା ପ୍ରତିନିଧିଙ୍କ ଅନୁପସ୍ଥିତିରେ ଏହା ସଂପୃକ୍ତ ଜିଲ୍ଲାର ଜିଲ୍ଲାପାଳଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟରେ ଧାର୍ଯ୍ୟ ସୂଚୀ ଅନୁଯାୟୀ ଖୋଲାଯିବ ।

- ୨) ଗ୍ରହଣ କରାଯାଇଥିବା ଦରଖାୟଗୁଡିକ ଗୋଟିକ ପରେ ଗୋଟିଏ ସଂବୀକ୍ଷା ନିମନ୍ତେ ନିଆଯିବ ।
- ୩) ବିଳୟରେ ଗ୍ରହଣ କରାଯାଇଥିବା କିୟା ଅସଂପୂର୍ଣ୍ଣ ଥିବା ଦରଖାୟଗୁଡିକୁ ସରାସରି ଖାରଜ କରାଯିବ ।
- ୪) ଯୋଗ୍ୟତାର ସର୍ତ୍ତାବଳୀ ଅନୁଯାୟୀ ସମଞ୍ଚ ଦଞ୍ଚାବିଜର ପ୍ରାରୟିକ ସଂବୀକ୍ଷା କରାଯିବ ଏବଂ ତତ୍ପରେ ଉପସ୍ଥିତଥିବା ଦରଖାଞ୍ଚକାରୀ କିମ୍ବା ଅଧିକୃତ ପ୍ରତିନିଧିଙ୍କ ଦ୍ୱାର୍ ଦାଖଲ କରାଯାଇଥିବା ମୂଳ ଦଞ୍ଚାବିଜଗୁଡିକର ସତ୍ୟାପନ କରାଯିବ ।

ଯଦି ଦରଖାଞ୍ଚକାରୀ କିୟା ଅଧିକୃତ ପ୍ରତିନିଧିଙ୍କ ଅନୁପସ୍ଥିତି ଯୋଗୁଁ ଜିଲ୍ଲା୍ୟରୀୟ ଯାଂଚକମିଟି ମୂଳ ଦଞ୍ଚାବିଜଗୁଡିକୁ ସତ୍ୟାପନ କରିପାରିବେନାହିଁ ତେବେ ଉକ୍ତ ଦରଖାୟଟିକୁ ପୃଷ୍ଠାଙ୍କନ ସହ ରାଜ୍ୟୟରୀୟ ଚୟନ କମିଟିକୁ ପଠାଇଦେବେ ।

ସଂବୀକ୍ଷା ପ୍ରକ୍ରିୟା ଶେଷ ହେବା ପରେ ଦରଖାଞ୍ଚଗୁଡିକୁ ଯଥାବିଧି ଯୋଗ୍ୟ କିୟା ଅଯୋଗ୍ୟ ଭାବେ ଶ୍ରେଣୀଭୁକ୍ତ କରି ଜିଲ୍ଲାଞ୍ଚରୀୟ ଯାଂଚକମିଟିର କାର୍ଯ୍ୟବିଧି ସହ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ ପ୍ରବନ୍ଧକ (ଶିଶୁ ସୁରକ୍ଷା), ଓଡିଶା ରାଜ୍ୟ ଶିଶୁ ସୁରକ୍ଷା ସମିତିଙ୍କ ନିକଟକୁ ପ୍ରେରଣ କରାଯିବ । ଆବଶ୍ୟକସ୍ଥଳେ ବ୍ୟକ୍ତିଗତ ସାକ୍ଷାତକାର ସହିତ ପ୍ରତ୍ୟେକଟି ଦରଖାଞ୍ଚର ସତ୍ୟାପନ ପୂର୍ବକ ରାଜ୍ୟଞ୍ଚରୀୟ ଚୟନ କମିଟି, ଉପଯୁକ୍ତ ଦରଖାଞ୍ଚକାରୀ ଚୟନ କରିବେ ଏବଂ ସେମାନଙ୍କୁ

ବୋର୍ଡର ସଭ୍ୟ/ସଭ୍ୟା ରୂପେ ନିଯୁକ୍ତି ନିମନ୍ତେ ସରକାରଙ୍କୁ ସୁପାରିଶ କରିବେ । ବୋର୍ଡର କାର୍ଯ୍ୟକାଳ ଅବଧିରେ ପରବର୍ତ୍ତୀକାଳରେ ଯେକୌଣସି ସମୟରେ ଯଦି କୌଣସି ପଦ ଖାଲି ପଡେ, ସରକାରଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ତାହା ପୂରଣ କରିବା ନମନ୍ତେ ସଭ୍ୟ/ସଭ୍ୟାମାନଙ୍କ ଏକ ତାଲିକା ପ୍ରସ୍ତୁତ କରାଯିବ ।

ସମୟ ସାରଣୀ

କ୍ରମିକ	ତାରିଖ	ଘଟଣାବଳୀ
ସଂଖ୍ୟା		
6	୧४.०୮.१० <i>୧୬</i>	ଦୈନିକ ସମ୍ଭାଦପତ୍ରରେ ବିଜ୍ଞାପନ/ୱ୍ୱେବ୍ହୋଷ୍ଟିଂ
9	9 연.ㅇ୮.9०୧୬	ସଂପୃକ୍ତ ଜିଲ୍ଲାର ଜିଲ୍ଲାପାଳଙ୍କଠାରେ ଦରଖାୟ
		ଦାଖଲର ଅନ୍ତିମ ତାରିଖ
9	୩०.०୮.१०९७	ଜିଲ୍ଲା୍ୟରୀୟ ଯାଂଚକମିଟିଦ୍ୱାରା ଦରଖାୟଗୁଡିକର
		ସଂବୀକ୍ଷା ଏବଂ ମୂଳ ଦୟାବିଜଗୁଡିକର ସତ୍ୟାପନ
8	09.00.9009	ଜିଲ୍ଲା ଶିଶୁ ସୁରକ୍ଷା ୟୁନିଟ୍ ଦ୍ୱାରା ଓଡିଶା ରାଜ୍ୟ
		ଶିଶୁ ସୁରକ୍ଷା ସମିତିକୁ ଦରଖାୟ ପ୍ରେରଣ

ସାଧାରଣ

- ୧) ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ତାରିଖ ପରେ ଗ୍ରହଣ କରାଯାଇଥିବା ଏବଂ/କିମ୍ଭା ଅସଂପୂର୍ଣ୍ଣ ଦରଖାୟଗୁଡିକୁ ସରାସରି ଖାରଜ କରାଯିବ ।
- 9) ଯଦି କୌଣସି ଆବେଦନକାରୀ ଦଞ୍ଚାବିଜ/ନଥି ଇତ୍ୟାଦିର ଯେକୌଣସି ପ୍ରକାରେ ଭ୍ରମାତ୍ୟକ ପ୍ରତିବେଦନ କିୟା କୂଟକୌଶଳ ପ୍ରୟୋଗ କରନ୍ତି, ତେବେ ସେ ଅଭିଯୋଜନ ପାଇଁ ଦାୟୀ ରହିବେ ।
- ୩) ଦରଖାଞ୍ଚକାରୀ ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ତାରିଖରେ ନିଜେ କିନ୍ୟା ଅଧିକୃତ ପ୍ରତିନିଧିଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ସଂବୀକ୍ଷା ସମୟରେ ଉପସ୍ଥିତ ରହିବା ବେଳେ ଦରଖାଞ୍ଚସହ ସଂଲଗ୍ନ କରାଯାଇଥିବା ସ୍ୱ–

ଅନୁପ୍ରମାଣିତ ନକଲ ଗୁଡିକର ମୂଳ ଦୟାବିଜ ଦାଖଲ କରିବାକୁ ପଡିବ; ଅନ୍ୟଥା ତାହାଙ୍କ ଦରଖାୟଟିକୁ ନାକଚ କରାଯାଇପାରେ ।

ଦରଖାୟକାରୀଙ୍କ ସଭ୍ୟ/ସଭ୍ୟା ରୂପେ ଚୟନ ସଂପର୍କିତ ଏବଂ ଆନୁଷାଙ୍ଗିକ ସମୟ ମାମଲାରେ ରାଜ୍ୟୟରୀୟ ଚୟନ କମିଟିଙ୍କ ନିଷ୍ପଡି୍ ଚୂଡାନ୍ତ ବିବେଚିତ ହେବ ।

ଅତିରିକ୍ତ ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ

ଓଡ଼ିଶା ରାଜ୍ୟ ଶିଶୁ ସୁରକ୍ଷା ସମିତି